Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  «Центр образования «Наследие»

Приказ

№ 48- од «_18_» января  2021 года.

О проведении мероприятий по подготовке к ГИА

С целью повышения качества подготовки к государственной итоговой

аттестации обучающихся, завершающих освоение основных образовательных

программ основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести в образовательном учреждении следующие мероприятия:
1. Классному руководителю 9 класса Валиевой Э.В. и заместителю директора

по УВР Ахкамовой В.К. собрать сведения о предварительном распределении

выпускников 9 класса по группам в соответствии с учебными предметами,

выбираемыми для сдачи экзаменов ГИА.

2. Всем учителям-предметникам предоставить в учебную часть школы анализ

контингента выпускных классов с указанием основных причин включения

обучающихся в данную группу по показателям:

- «группа риска»
3. Учителям-предметникам через проверочные, диагностические работы

выявить учебные дефициты обучающихся все групп.

4. На основании полученных результатов разработать индивидуальные или

групповые планы подготовки обучающихся к ГИА (в том числе по ликвидации

учебных дефицитов, психолого-педагогической поддержке) с отметкой о

необходимой помощи со стороны ведущих учителей-предметников.

5. Руководителям предметных ШМО на заседаниях в осенние каникулы

выявить профессиональные затруднения педагогов, работающих в выпускном

классе и определить меры по ликвидации затруднений. Определить

кандидатуры учителей-предметников для планирования сетевого

взаимодействия между ОО (с указанием приоритетных для них тем и форм

занятий).

6. Определить наиболее эффективные мероприятия по подготовке к ГИА

(по результатам прошлого учебного года) и проблемные вопросы,

которые остались нерешенными.
Внести предложения по формированию плана информационно-разъяснительной

работы со всеми участниками образовательных отношений, муниципального

календаря мероприятий по оценке качества образования. Всю информацию

предоставить до 01.03.2021 г. Ахкамовой В.К .

7. Всем учителям-предметникам собрать материал по подготовке к ГИА в

отдельную папку (диагностика, результаты, планы, учет посещения

дополнительных занятий, отметки о собеседовании с родителями, классным

руководителем и т.д.)
Директор МБОУ ЦО «Наследие»                           Э.Г.Фархутдинов

	О проведении мероприятий по подготовке к ГИА
	6. Определить наиболее эффективные мероприятия по подготовке к ГИА (по результатам прошлого учебного года) и проблемные вопросы, которые остались нерешенными.